平成 30年 第２回教育委員会 会議録

日 時  平成 30年２月 21日（水） 午後４時 30分

場 所  野々市市役所 ３階 教育委員会室

報    告  いじめ調査委員会による調査結果を踏まえた対応について（学校教育課）

そ の 他

出席委員

 教育長             堂坂 雅光

  教育長職務代理者         松野 勝夫

委員               荻野 直子

〃                             松本 哲幸

〃                             宮川 美保子

      〃               安嶋 是晴

出席した事務局職員

教育文化部長            大久保 邦彦

     学校教育課長          松田 英樹

     学校教育課課長補佐       中野 賢一

     教育総務課庶務係        北  淳史

  - 1 -

議  事

開会 （午後４時 40分）

堂坂教育長  それではただいまから第２回教育委員会の開催いたします。突然のご案内

で、何か日程がおありであったかもしれませんが、ご出席いただきありが

とうございます。

本日の議事録の署名を松本委員と宮川委員にお願いいたします。

本日の報告事項でありますが「いじめ調査委員会による調査結果を踏まえ

た対応について」がございます。個人情報に関することでありますので、

本案件を非公開としたいと思います。よろしいですか。

委員 一同  ≪ 異議なし ≫

堂坂教育長  ありがとうございます。異議なしでございますので、野々市市教育委員会

会議規則第 13 条第１項の規定によりまして本案件は非公開といたします。

それでは、事務局より説明をお願いします。

       ≪ 非 公 開 ≫

野々市市教育委員会会議規則第 12条第４項

「会議録には、公開しないこととした会議の議事及び発言者が取消しを求

めた発言は、記載しない。」

堂坂教育長  「いじめ調査委員会による調査結果を踏まえた対応について」報告を以上

とします。

       その他に報告はありますか。

大久保部長  特にございません。

堂坂教育長  委員の皆さんからも特にありませんか。

       特にございませんね。

それでは長時間に亘りご審議、ご意見いただきましてありがとうございま

した。これで第２回教育委員会を終了します。ありがとうございました。

閉会 （午後５時 43分）